ATA 15/2022 – Comissão de Educação, Saúde, Ação Social e Meio Ambiente

 Aos vinte e dois dias do mês de agosto de dois mil e vinte e dois, às dezessete
horas e quarenta e cinco minutos, reuniu-se ordinariamente a Comissão de Educação,
Saúde, Ação Social e Meio Ambiente da Câmara Municipal de Fazenda Vilanova – RS,
com a presença dos Vereadores: Cristina Aparecida da Rosa Silva, Ângela Bilhar e
Álvaro da Silva Brandão. A reunião foi aberta pela Presidente da Comissão Vereadora
Cristina Aparecida da Rosa Silva que colocou em discussão e votação a ata da última
reunião realizada em 15 de agosto de 2022, sendo aprovada por unanimidade. Em
seguida anunciou a ORDEM DO DIA para a presente reunião com a análise e votação
das seguintes matérias: a) Emenda 01 ao Projeto de Lei do Executivo n° 69/2022, de
18 de agosto de 2022, que “Altera a redação do Art. 1º do Projeto de Lei nº 069/2022,
para aumentar a carga horária semanal do fonoaudiólogo autorizado a contratar”,
aprovado para trâmite. b) Projeto de Lei do Executivo n° 69/2022, de 18 de agosto
de 2022, que “Autoriza o Poder Executivo a contratar, para atender excepcional
interesse público, fonoaudiólogo, para atuar na Secretaria Municipal de Saúde,
Cidadania e Assistência Social, e dá outras providências”, aprovado para trâmite. Ato
contínuo, o presidente convidou a todos para participarem da próxima reunião, a ser
realizada no dia 05 de setembro de 2022, às dezessete horas e quarenta minutos. Nada
mais havendo a tratar encerrou-se a reunião e para constar, foi lavrada a presente ata,
que depois de lida e aprovada, será devidamente assinada por esta Relatora, membro
e pela Presidente.

________________________________

Cristina Aparecida da Rosa Silva

Presidente

________________________________

Ângela Bilhar

Relatora

________________________________

Álvaro da Silva Brandão

Membro